
28. jaanuaril kutsusid Vao 
külalistemaja omanikud Urmas 
Jalakas ning Tarmo ja Epp Säga 
ehk OÜ Taur Külalistemajad enda 
juurde uudistajaid. Eesmärgiks 
anda kõigile aimu sellest, mida 
pooleteise aasta jooksul Vao kü-
las üheksakümnendate algusest 
tühjalt seisnud korrusmajaga ette 
võetud. Tulemus oli vaatamist 
väärt.

Vao Põlduri omanikud Ur-
mas Jalakas ja Tarmo Säga ost-
sid Koeru Kommunaalilt  2008. 
aastal sümboolse hinna eest juba 
90ndate algusest seisma jäänud 
tühja kortermaja. „Vaatepilt oli 
tookord õõvastav – kõik, mis vä-
hegi oli ära viidav või lõhutav, oli 
ka viidud või lõhutud. Kelder oli 
täis tohutut sodi, majast olid alles 
vaid kandvad seinad ja katus. Ega 
mina küll algul uskunud, et sellest 
hoonest on võimalik midagi üles 
ehitada. Lihtsam ja odavam oleks 
olnud lammutada,“ kõneles Ur-
mas Jalakas. 

Õnneks on sõber Tarmol abi-
kaasa Epp, kes paljude ettevõt-
miste algatajana meeste mõtted 
projektiks vormis ning seejärel 
läkski juba ehituseks. Seitse aastat 
Põlvamaal Oru turismitalu pidaja-
na oli ka tema algul veidi kahtlev, 
kuid siis tekkis huvi - kas saan asja 
käima. Nüüdseks on majja koos 
PRIA abiga paigutatud ehituseks 

üle  200 000 euro, tutvutud ümb-
ruskonna turismiettevõtjatega, 
pandud reklaami maaturismile-
heküljele internetis, võetud ühen-
dust Järvamaa i- punktiga jne. 

„Meie edu pant on, kui ümb-
ruskonna ettevõtjad ja Kesk-Eestis 
liikuvad kodumaised ning välistu-
ristid teavad, et siin saab vajadu-
sel kaasaegses 60 ruutmeetrises 
konverentsisaalis seminare pida-
da, ööbida, süüa ja lisaks tutvuda 
ümbruskonna vaatamisväärsus-
tega. Siinkandis tegutsevad Kilp-
laste teemapark, Järva-Jaani vald 
oma seitsme muuseumiga, Ervita 
mõis jms. Arvan, et päris põnev 

oleks ehk paljudele šokiteraapiana 
endise sovhoosikülaga tutvuda, 
ka lähedal asuvatele Norra alli-
katele võiks külalisi viia,“ kõneles 
plaanidest Epp Säga. Tema sõnul 
on majja võimalik majutada koos 
lisakohtadega kuni 40 inimest. 
Odavaim ööbimine maksab 16 
eurot, sviit perele ööpäevaks kuni 
70. Kasutada on mugavad pese-
misvõimalused, mõeldud on eral-
di lemmikloomaga rändajale ning 
puuetega inimestele. Ruumi saab 
hubasemaks teha, kui oma toas 
kaminas tuli läita.

Peab ütlema, et kuigi külas-
käigu ajal oli väljas juba 15 kraadi 

külma, oli maja igas korteris väga 
soe ja kaminasoojust vist ei vajaks 
keegi. Urmas Jalakas demonst-
reeris uhkusega keldrikorrusele 
ehitatud pellet-kütte katelt. „Kuu 
aega oleme maja kütnud, nagu 
näete - tuhka on vaid ämbritäie 
jagu!“ osutas ta väiksele tuhahun-
nikule nurgas. Jalaka sõnul läks 
kogu maja küttesüsteem maksma 
koos radiaatoritega umbes 30 000 
eurot ja peaks ära tasuma juba 7 
aastaga. Kogu maja ehk 12 korteri 
kütmine maksab kuus umbes ne-
li-viissada eurot.

Väga rahul on ettevõtjad ka 
ehitusfirma OÜ RV Tööd meeste 
tööga ning sisekujundaja näpu-
näidetega. Kõik on toon-toonis, 
põnev lahendus on näiteks tapeet 
laes. Külalistepäevaks oli täielikult 
sisustatud üks korteritest.

Ettevõtjate sõnul kulges töö 
üsna tõrgeteta, abiks olid koris-
tustöödel kohalikud inimesed. 
„Nüüd on  tuldud ja küsitud, kas 
omale sellist korterit ei saaks üü-
rida ja hoopis siia kolida,“ sõnas 
Urmas Jalakas. Siiski püütakse 
jääda praegu turiste ootama. Esi-
algu kuulutatakse välja  perenaise-
administraatori ja administraa-
tor-teenindaja töökoha konkurss. 
Võib-olla hiljem lisandub veel 
mõne töökäe vajadus.
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Sõbrad- ettevõtjad-koostööpartnerid Urmas Jalakas ning Tarmo ja Epp 
Säga kutsuvad teie külalisi vastremonditud korteritesse ööbima ning 
seminare pidama.

Terje Truska

Koeru Keskkoolist saab tasemel hariduspagasi
Viimastel aastatel on teravalt 

päevakorda tõusnud koolireform. 
Kui algul piirduti põhikoolidega, 
siis nüüdseks on kord jõudnud 
kätte gümnaasiumide liitmise ja 
sulgemiseni.

Ka viimases volikogus räägiti 
pikemalt gümnaasiumireformist 
Eestis ja Järvamaal. Kuigi Koeru 
keskkooli direktor Tiit Kaldat ko-
hal polnud, leidsid kohalikud saa-
dikud  harva esinevas üksmeeles, 
et keskkool peaks Koeru jääma. 
Selleks on mitu põhjust. 

Koolil on uus juurdeehitus ja 

lähiajal saab kooli köök remon-
ditud. 

Kuna ümbruskonnas (Järva-
Jaanis, Aravetel ja Rakkes) on vä-
hem gümnasiste kui Koerus, siis 
võiks keskhariduse omandamine 
koonduda just siia. Vastasel kor-
ral oleks väga suur piirkond ilma 
gümnaasiumita (40 km Paideni ja 
teist sama palju Väike-Maarjani). 
Need lihtsalt suletakse. Viimaste 
nõudmiste kohaselt peab maa-
gümnaasiumis olema kolm paral-
leeli kokku 252 õpilasega või peab 
õppima 25 õpilast klassis. 

Üheks tugevaks argumendiks 
on ka asjaolu, et ajaleht Postimees 
pani Eesti gümnaasiumid 21. 
jaanuari lehes edetabelisse, mis 
näitab, kui palju gümnaasiumi-
lõpetajatest pääseb edasi õppima 
ülikooli tasuta kohale.

Parim kool selles arvestuses on 
Hugo Treffneri gümnaasium, talle 
järgnesid Tallinna muusikakesk-
kool ja Tallinna reaalkool. Järva-
maa gümnaasiumitest saavutas 
kõrgeima koha Koeru keskkool, 
olles üleriigilises edetabelis 36. 
kohal. 50 parima kooli sekka pää-

ses ka Paide gümnaasium, mis oli 
Koerust kaks kohta tagapool.

Jaanus Muraka sõnul on Koe-
ru koolil ja vallal  vaja anda selge 
sõnum Järva-Jaani ja Ambla valla-
le, et alustame taas läbirääkimisi. 
Järva maavalitsusele, JOL-ile ja 
haridusministeeriumile tuleb aga 
anda edasi kindel sooviavaldus, 
et Ida-Järvamaale tahame jätta 
tegusalt toimiva gümnaasiumi. 
Ettevõtmine on tulevikku silmas 
pidades seda väärt.

Koeru Kaja
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Teated vallamajast

20. jaanuari vallavalitsuse istungilt:

Vallavolikogu 26. jaanuari istungilt:

Kõneldi 2012. aasta vallaeelarvest. Räägiti võimalikust tööta-
sude tõusust (arvestades seda, et tõusis palga alammäär, laste-
aia õpetajate töötasu 5% ja teistel valla töötajatel 3%). Investee-
ringud on omavahenditest suuremad kui varasematel aastatel. 
Laenu on võimalik veel võtta ligikaudu 200 000 € ulatuses. 

Anti kirjaliku nõusolek H. Ööbikule puurkaevu rajamiseks 
Aruküla külla Ööbiku kinnistule. 

Määrati kriisikomisjoni koosseisu Villu Kaldi asemele Ülle 
Jääger. 

Seoses raamatukogude ühendamisega kehtestati raamatuko-
gudes osutatavatele eriteenustele  ühtsed hinnad. 

Ülle Jääger selgitas, et kalmistueeskirja eelnõu on koostatud, 
maaelu- ja keskkonnakomisjon vaatas selle läbi. 

Ei leidnud rahuldamist muusikakoolis õppiva lapsevanema 
taotlus toetuse saamiseks 50 euro ulatuses muusikainstru-
mendi soetamiseks. 

Väino Tippi selgitas, et taotlusi on esitatud nelja isiku suhtes, 
kellele anda tänavu valla Vapimärk. Salajase hääletuse tulemu-
sel esitas vallavalitsus ettepanekud volikogule Vapimärkide 
andmiseks kahele isikule.

Istungilt puudusid Tiit Kalda, Ivar Nagla ja Aldo Tamm.
Pearaamatupidaja Krista Lindermann kõneles eelarve koos-

tamisest. Mõningaid noppeid: rõõmustav on, et teede raha on 
vallale juurde antud. Nüüdseks on seda 64 000 eurot. Plaanis 
on 2012. aastal mitmed investeeringud: ehitada üldkasutatav 
käimla, jõusaal, renoveerida raamatukogu elektrisüsteem, 
teha ettekirjutustega remonttööd kooli sööklas ja keemiaklas-
sis. On vajadus võtta eelarve tasakaalustamiseks 74 000 eurot 
laenu. Eelarve saadeti kolmandale lugemisele.

Kinnitati Koeru valla ametiasutuste teenistujate 2012. aasta 
palgagrupid ja -määrad.

Määrati Koeru valla 2011. majandusaasta aruande audiitor-
kontrolli teostajaks KMRA Audiitorbüroo OÜ.

Koeru valla ametiasutuste teenistujate 2012. aasta kooseisu 
lisati õpetaja (kesk-eri) 0,5 kohta.

Kinnitati Koeru Vallavalitsuse liikmeks abivallavanem Ülle 
Jääger.

Kinnitati revisjonikomisjoni liikmeks Mati Seire.
Võeti vastu Koeru raamatukogu põhimäärus ning muu-

deti mõningaid sätteid Koeru raamatukogu kasutamise  
eeskirjades.

Võeti vastu Koeru valla kalmistute eeskiri.
Otsustati anda tänavune Koeru valla Vapimärk sotsiaal-

nõunik Annika Aavale ja Koeru Keskkooli direktorile Tiit  
Kaldale.

Informatsioonide all kõneldi Ida-Järvamaa haridusküsimus-
test ning valla 20. aastapäeva üritustest.

Koeru Kaja

“Koeru vald 20” üritused
• 14. veebruaril kell 17.00 Järvamaa Muuseumi näitus 
„20 aastat Eesti iseseisvuse taastamisest“ avamine.
• 17. veebruaril kell 13.00 vallavanema ja volikogu 
esimehe vastuvõtt (kutsetega).
• 17. veebruaril kell 20.00 Koeru valla 20. aastapäeva 
piduõhtu. Esinevad Uku Suviste ja Miro Marjamaa.
Tantsurühmad Karap, Alleaa, Vingerpussid.
Tantsuks Airi Allvee ja Trio Tones. Lauad ettetellimisel.
• 20. veebruaril kell 18.00 Koeru valla 20. aastapäeva 
kontsert. Esinevad Koeru valla lasteaia, keskkooli, 
muusikakooli ja kultuurimaja kollektiivid.

Koeru vald tähistab veeb-
ruaris 20. sünnipäeva

20. veebruaril möödub 20 aastat Koeru vallale omavalitsusliku 
staatuse omistamisest. See periood on küllaltki pikk olnud, et 
tolleaegsed julgemadki unistused on saanud täituda.

Oleme valla poolt viimastel aastatel oluliselt panustanud infra-
struktuuri. AS Koeru Kommunaali eestvedamisel rekonstrueeri-
takse tänavu ühine veevarustus ja uuendatakse kanalisatsiooni. 
Pikalt planeeritud ja erinevatel põhjustel edasi lükkunud ühis-
veevärgi- ja kanalisatsioonitööde valmimise tähtaeg on juuni 
lõpp 2012. a.

Kaasajastatud on lasteaeda, olemas on noortemaja ning laste 
rohkus näitab, et sellel piirkonnal on elujõudu.

Koeru keskkoolihoone on juurde saanud uue osa ja ees ootab 
vana osa ning võimla soojustamine sellel aastal.

Tööstusettevõtted on arenemisvõimelised ja pakuvad tööd 
suurele osale valla inimestest, mille tulemusena meie elanikkon-
na hulk ei ole oluliselt vähenenud. 

Piirkonnas aastaid domineerinud põllumajandustootmises on 
toimunud olulised muutused. Loomakasvatusest on kadunud 
seakasvatus, veisekasvatuses on loomade arvukus vähenenud 
mitmeid kordi. Samas tootmise efektiivsus  mõlemas sektoris on 
oluliselt tõusnud.

Meil on valda registreeritud 25 MTÜ-d. Mittetulundusühin-
gud on agaralt projekte kirjutanud, et meie elu paremaks ja mit-
mekülgsemaks muuta. Kodanikuühiskond areneb kiiresti pal-
judes eluvaldkondades. Inimesed panustavad palju oma eluolu 
parandamisse kui ka teevad vabatahtlikku tööd.

Meie kultuuri-ja noorsootööga seotud inimesed pakuvad mei-
le isetegemisrõõmu ja sisustavad meie kõigi vaba aega. Koeru 
valla muuseum pakub ikka ja jälle võimalust vaadata ajas tagasi 
ja võrrelda praegust olnuga.

Tahan tänada kõiki valla hüvanguks tehtu ja saavutatu eest. 
Tänan Koeru erinevate koosseisude vallavolikogude ja -valitsus-
te töös osalenud inimesi, kes te oma mõtete ja otsustega olete 
palju kaasa aidanud piirkonna edenemisele. Olge ikka oma ko-
dukoha patrioodid!

Õnnitlen kõiki Koeru valla kodanikke omavalitsusstaatuse  
20. aastapäeva puhul!

               Väino Tippi
               Koeru vallavanem
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Ajalehetoimetaja pöördus minu poole 
palvega rääkida Koeru koguduse elust pä-
rast õpetaja Allan Praatsi lahkumist. 

Õpetaja lahkumine on kogudusele alati 
valus ja tekitab ebakindlust. Seda enam, kui 
pole kohe asemele kedagi tulemas. Kogu-
duse juhatus pidas läbirääkimisi mitmete 
võimalike kandidaatidega, mõni ütles kohe 
ära, mõni võttis mõtlemisaega, kuid tuli-
jat ei olnud kellestki. Praosti korraldusel 
hakkas kogudust teenima Marie Christine 
Väli, kes on lõpetanud õpingud, kuid kellel 
ei olnud oma kogudust. Ilma koguduseta 
ei ordineerita õpetajaks. Nõnda sai Välist 
õpetajaameti kandidaat. Ta elab ja töötab 
Tallinnas ja sai Koerus käija kahel pühapäe-
val kuus. Kogudus on Marie Christinele  tä-
nulik, et teenis kogudust temale eriti raskel 
ajal ja kiriku uksed olid soovijatele avatud. 
Usun, et Mariest oleks kogudusele õpetaja 
saanud, kui ta oleks Koerusse elama tulnud. 
Igal inimesel on õigus enda elu korraldada.

Allakirjutanu käis mõned korrad Koeru 
koguduses jumalateenistusi läbi viimas ja 
juhatuse esimees tegi ettepaneku tulla kogu-
dust teenima. Olin Jära-Peetri kogudusest 
jäänud emerituuri, seega vaba. Rääkisin sel 
teemal praostiga. Praost korraldas teenimi-
se ja nõnda määrati mind alates 2.detsemb-
rist 2011 Konsistooriumi otsusega EELK 
Koeru koguduse hooldajaõpetajaks.

Hooldajaõpetajat ei vali kogudus, vaid 
määrab EELK Konsistoorium. Hooldaja-
õpetajal on kõik õpetaja õigused ja kohustu-
sed. Olen õpetajana tööl kuni koha täitmi-
seni õpetajaga, kes tuleb kohapeale elama. 
Usun, et seni jõuan teha kõik, mis õpetaja 
ametikohustustesse kuulub. Elan Kareda 
vallas, Kareda külas, Koerust 17 km kaugu-
sel. Koerus olen kohal teisipäeval, reedel ja 
pühapäeval. Teistel aegadel olen telefonikõ-
ne kaugusel. Alati on võimalik telefoni teel 
kokku leppida kas kohtumisi või teisi soove. 
Helistage julgesti telefonile  53 406 396.

Koeru kogudus elab oma tavapärast elu; 
igal pühapäeval toimuvad kell 11.00 juma-

lateenistused pastoraadi saalis talvekirikus. 
Harjumatu on näha nii vähe inimesi püha-
päevasel jumalateenistustel.

Koguduse liikmed, palun võtke aega ju-
malateenistustele tulla. Taotlege oma ellu 
õnnistust, alustades nädalat Jumala õnnis-
tuse vastuvõtmisega.

Kui veel liikmetest rääkida, siis mõned 
arvud. Liikmeid kokku oli 2011.aastal 511, 
annetuse koguduse toetuseks tegid neist 
163 ja osaduses armulaual käis 46 inimest. 
Arvud on küll kuivad, aga kõnekad. Tänan 
ustavaid koguduseliikmeid.

Jätkab naisansambel Madli Anne Pindre 
juhatusel. Kes soovivad liituda, võtke ühen-
dust Annega. 

Tulevikuväljavaated. 
Pühapäevakool alustab 5.veebruaril kell 

13.00 pastoraadis. Ootame lapsi 6 – 14 elu-
aastani. Õpetajaks koguduse õpetaja. Püha-
päevakooli teemadega on võimalik tutvuda 
pastoraadis.

Leerikool alustab 12.veebruaril kell 
11.00 pastoraadis jumalateenistusega. Kes 
soovivad leerikooli tulla, palun tulge juma-
lateenistusele. Leerikooli võib tulla alates 
15.eluaaastast. Vanuse ülempiiri ei ole. Ei 
pea ka enne ristitud olema, ristitakse ja lee-
ritatakse koos. Leerikoolis räägime kristli-
kust usust, samuti teistest maailmareligioo-
nidest; see on üks osa haridusest, mis peaks 
igal inimesel olema. On võimalik  käia lee-
ritundides õppimas ja siis teha otsus: ma ei 
soovi ristimist ja õnnistamist. Inimene on 
oma otsustes vaba.

Kõiki muid talitusi: ristimist, laulatust, 
matust, mitmesuguseid õnnistamisi, pühit-
semisi, palvusi jm. viib läbi õpetaja. Pöör-
duge soovi korral julgesti ja lepime kokku.

Tänan võimaluse eest kohalikus aja- 
lehes sõna võtta, loodan edaspidigi kogu-
duse elust kirjutada.

Lea Heinaste
Koeru koguduse õpetaja

EELK Koeru kogudus täna

Pastoraadis talvekirikus:
5. veebruar kell 11.00  küünlapäeva jumalateenistus armulauaga.
Toimub kirikus aasta jooksul kasutatavate küünalde pühitsemine.
Soovijatele kodus kasutatavate küünalde pühitsemine.
Kell 13.00 pühapäevakooli algus.
12. veebruar kell 11.00 jumalateenistus armulauaga. Leerikooli algus.
19.veebruar kell 11.00 jumalateenistus armulauaga.
24.veebruar kell 13.00  Eesti Vabariigi  94. aastapäeva palvus kirikus. Lauluga teenib kaasa 
lauluansambel Madli. Järgneb pärgade ja lillede panek Koeru Vabadussõjas langenute 
ausamba jalamile.
26. veebruar kell 11.00  jumalateenistus armulauaga talvekirikus.
Kantselei Paide tn 4 avatud teisipäeval kell 9.00–13.00
Õpetaja vastuvõtt: kantseleis teisipäeval  kell 13.00–17.00
                                Pastoraadis reedel kell 13.00–17.00

   Info: kantselei tel. 385 4425.   Õpetaja tel. 53 406 396.   Juhatuse esimees: 56 644 192.

EELK  KOERU  MAARJA  MAGDALEENA  KOGUDUSES   VEEBRUAR 2012

Peagi saab nautida 
suusatamisrõõme

Talispordi harrastajate rõõmuks on kätte jõud-
nud talv pakase ja lumega ning kõik ootavad 
võimalust suusaradadele minna. Paraku tegi jaa-
nuaritorm meie suusarajal palju pahandust ning 
lükkas Koeru valla suusahooaja edasi. 

Praegu käib metsas tormikahjustuse likvidee-
rimine, st et metsas on mehed saagidega. On  
olnud arvamusi, et ehk oleks võinud teha seda 
tööd ka Harvesteriga, st et metsa läheb võimas 
traktor, kes kogu töö ära teeb. Kuid tegemist ei ole 
siiski tavapärase metsalangetamisega  ja arvestada 
tuleb suusaradade spetsiifikat. Meie eesmärgiks 
on nii vähe kui võimalik rikkuda raja aluspõhja ja 
vältida lisakulutusi ning ka aega maapinna hilise-
maks tasandamiseks. Kõik, kes metsas kõndimas 
on käinud, said tunda, et maapind lumevaiba all 
oli täiesti pehme ja suurt metsamasinat ei oleks 
kannatanud. Koos langenud puudega läksid kat-
ki ka kaks tuliuut valgustuslampi, mis vajavad   
väljavahetamist. Olen võtnud ühendust rajaval-
gustuse ehitanud firmaga ja ka see töö saab teh-
tud, kui maapind kannatab masinate raskust.

Valgustatud on 3 km rada;  lampide süttimine 
hakkab toimuma automaatselt sõltuvalt välisval-
gusest ning tuled kustuvad kell 21.00.

Loodame ja teeme kõik endast oleneva, et  
suusasõbrad pääseksid rajale veebruari kuu tei-
sel poolel. Täpsemat informatsiooni võib alati  
küsida vallamajast või telefonil 3846306.

Alates 1.veebruarist töötab Koeru valla spor-
ditöötajana  Jaak Tammik, kes ühtlasi juhib ka  
Koeru Spordiklubi tööd. Jaagu tööks on korral-
dada vallas spordiga seonduvat tegevust,  nii jääb 
ka suusaraja hooldus edaspidi Jaagu ülesandeks.

Peatse kohtumiseni suusaradadel!
Lugupidamisega

Annika Aava

6. jaanuaril  toimusid Roosna-Allikul I Noor-
te Talimängud, kust Koeru valla noored tõid 
koju suure hulga medaleid ja võidukarika.

Mõõduvõtt käis mitmel erineval spordialal: 
lauatennis, lauajalgpall, noolevise, koroona ja 
kabe, toimusid  teatevõistlused ning proovile 
pandi ka meeskonnatöö oskus ja vastupidavus. 
Koeru valda esindasid Aigi Mänd, Mari-Liis 
Kutti, Merilyn Ivask, Elmar Peetsi, Denis Kuz-
netsov, Steven Harinov, Silvester Šarapov ja Nils 
Niinest. Väga tubli töö!

24. jaanuaril premeeriti valla aktiivseid ja 
tegusaid noori külastusega Rakvere Teatrisse.  
Ühtekokku käis lavastust „Nullpunkt“ vaatamas 
50 Koeru valla noort. Oli meeleolukas õhtupoo-
lik. Suur tänu ka meeldiva koostöö eest õpetaja-
tele Reelika Lepikule, Kirsika Ilmjärvele, Maik-
en Adusoole ja Eva Linnole.

Koeru Noortemaja tänab Mait Leppeniti, kes 
andis noortemajale puitplaadid jalanõuderiiuli 
ehitamise tarbeks.

Aive Volter                      

Nupukesi noorte 
elust
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19.  jaanuaril oli Vaimuval-
guse klubi liikmeil võimalus 
kuulata Herbert Lasti huvitavat 
vestlust Juhan Sütiste elust ja 
loometeest. Mõningaid fakte ja 
seiku luuletaja eluloost.

Schützide (Sütiste perekon-
nanimi kuni 1936. aastani) su-
guvõsa neli põlve elasid alates 
vaarisa Aleksandrist Tartumaal 
Tähtvere vallas Kure metsavahi-
talus, kus oli ka luuletaja sünni-
koht (28. dets 1899. a).

Juhani huvid olid mitmekülg-
sed. Kirjanduslikke katsetusi tegi 
ta juba Tartu õhtugümnaasiumis 
õppides, andes ise välja ajakirja 
„Vihur“. Õpilasühingu ajakirjas 
„Rada“ ilmusid 1922. a noorme-
hel esimesed luuletused.

 J. Sütiste tegeles palju spor-
diga: heitis ketast, odaviskes tuli 
Roomas 1927. a üliõpilasmängu-
del kuldmedalile. Mängis hasart-
selt jalgpalli, olles Tartu esindus-
meeskonnas.

Juba koolipoisina oli ta suur 
teatrihuviline ja käis Vanemui-
ses etendusi vaatamas. Kultuu-
riajaloolane Elsbet Parek mee-
nutab, et ta 1924. aastal mängis  
üliõpilasseltsi saalis koos Juhan 
Sütistega A. Strindbergi näiden-
dis „Kamraadid“. Noormehel oli 
väga hea diktsioon ja lavasarm 
nagu kutselisel näitlejal, kuna 
ta oli käinud üliõpilasõpingu-
te kõrval ka lava-ja kõnekunsti 
kursustel. 

1931. aastal võttis luuletaja 

osa tantsukursustest. Partneriks 
olnud raskekaaluline Vanemui-
se näitleja Liina Reiman. Elsbet 
Parek mäletab, et pärast tant-
su pühkinud Juhan tihti higi ja 
maininud stoilise rahuga, et ta ei 
ole kunagi kartnud rasket tööd. 
J.Sütiste olevat võtnud eratunde 
laulmises ja hääleseades.

Teatrimees Karl Ader (1903-
1993) meenutab, et 1930.aastail 
esines Vanemuise teatris New 
Yorki Metropolitani ooperi solist 
Karl Jorn, keda ta koos Sütistega 
kuulas. Mõni päev hiljem, teat-
ristuudios tunde andes, laulis 
Sütiste täpselt samu aariaid nagu 
ameeriklane Jorn.  Parodeerima 
oli ta suur meister! Ja tema laul 
ning luule lugemine oli kuulajaid 
sütitav. 

 Loomingulise kriisi ajal taa-
ndus luuletaja aga nukrusesse ja 
tõmbus endasse ega maganud 
öösel.

 „Mõtted, mõtted – 
  kummalised mõtted
 päevad läbi kihutavad Sind.
Õhtul saabuvad nad pikas 
rivis
 sinna, kuhu paned oma pää.
 Nad on rasked nagu 
 hauakivid,
 ükski nendest kergemaks ei   	

      jää!“   (J. Sütiste)

Oma elu jooksul ilmus Sütis-
telt 9 luulekogu, kümnes “Umb-
sed päevad“ pärast tema varast 
surma 1945. aastal.

                             
Noorukina töötas Sütiste Tar-

tus Rudolf  Kippasto kellassepa-
äris õpipoisi ja sellina. Teatrijuht 
Arved Kallo (1910–1983) mee-
nutab, et Sütiste olevat öelnud: 
„On kaks salapärast „tumeda“ te-
gevusega ametimeest: uurmaaker 
ja apteeker. Iialgi ei või sa teada, 
mida nad on teinud ja mille eest 
raha võtavad!“. Hea kella kohta 
öelnud õppinud kellassepasell: 
“Viska üle katuse, kui pärast seda 
näitab õiget aega, on väärt kell!“

Luuletaja oli kirglik kalamees. 
Koos kunstnike Jaan Vahtra 
ja Villem Ormissoniga sõideti 
rongiga Kiidjärve jaama ja sealt 
jalgsi Abja jõe äärde spinninguga 
forelle püüdma.

1926. aasta suvel olid nad ka-
lastamas mitu päeva Põltsamaa 
jõel Koeru kihelkonna piirides.
Ööbisid   ühes talus. Sellest ka-
laretkest on meie klubi liikmele 
Ülle Kuttile rääkinud tema  ema, 
kes tundnud aukartust nii kuul-
sate meeste ees.

                         
Tartu teatristuudio õpilased 

lausa jumaldasid oma lavakõ-
ne õppejõudu Juhan Sütistet. Ta 
mõttelend oli vaimukas ning elu-
tark, täpne ja loogiline. Kunagi 
ei ajanud „udujuttu“. Tal olevat 
olnud suurepärane imiteerimis-
anne, andes edasi täpselt tolle-
aegseid lauljaid, advokaate või 
poliitikuid. Hästi õnnestunud 
Jaan Tõnissoni parodeerimine. 

Imitatsiooni aluseks oli Sütiste 
erakordne tähelepanuvõime.

                          
 Kersti Merilaasilt ilmus  veeb-

ruaris 1948.a. luuletus „Lõoke“ 
(luuletaja 3. surma-aastapäeva 
puhul). 

Katkend sellest:
„Ei olnud lõoke, Sul päikesest   	

    puudu,
 endiselt puhkes kevade õis,
 kuid läbi vangla  trellides  

    ruudu
laulik Su lendu jälgida võis.
Kõlab Su laul üle tuulise ranna,
kõrgele kaod Sa mu pilkude 	   	

   eest.
Teist minu laulikut südames  	

   kannan,
võitluses varisend lahingu	        	

   meest“.
Lisaks võib  huviline lugeda 

Oskar Kruusi koostatud raama-
tut “Mälestusi Juhan Sütistest“ 
(Tln, 1985).

                       
Kirjandusõhtul esitas klubi 

luulering Juhan Sütiste kodu-ja 
lembeluule põimiku “Mu arm on 
vaikiv…“. Siinjuures suur tänu 
neile ilmeka esinemise eest!

 Vaimuvalguse klubi juhatus 
palub kõiki liikmeid 16.veeb-
ruaril kell 17.30 osalema vest-
lusringis“ Minu lugemiselamus“. 
Uudiskirjandust tutvustavad sel 
õhtul Koeru raamatukoguhoid-
jad.

                 Malle Last                                                                           
klubi  Vaimuvalgus esinaine

Kirjandusõhtu Sütistega

7. veebruaril   kell 11.00 – 14.30  DOONORI-
PÄEV. Koeru kultuurimaja suures saalis lisainfo  
www.verekeskus.ee Tule doonoriks ja tee elu suu-
rim kingitus!
11.veebruaril  kell 20.00  Vao seltsimajas  
SÕBRAPÄEVA DISKO. DJ MARTIN. Pilet 3 €.
14. veebruar  kell 17.00  Koeru kultuurimajas
Järvamaa muuseumi näituse  “20 aastat Eesti ise-
seisvuse taastamisest” avamine. 
* Räägime omavalitsuste kujunemisloost ja arengu-
test taasiseseisvumise ajal
* Vaatame lühidokumentaalfilmi Koeru vallast aas-
tal 2011.
* Näha saab Järvamaa ajalooalaseid trükiseid, mis 
on välja antud viimase 20 aasta jooksul.
14.–28. veebruaril  Koeru kultuurimajas Järva-
maa Muuseumi näitus  “20 aastat Eesti iseseisvuse 
taastamisest”. Näitusel on väljas fotod aastatest 
1990–1992.  Võimalus vaadata lühidokumentaalfil-
mi Koeru vallast aastal 2011.

17. veebruaril kell 20.00  Koeru kultuurimajas
Koeru valla 20. aastapäeva  PIDUÕHTU.
Esinevad Uku Suviste (laul, klaver) ja Mairo Marja-
maa (saksofon), tantsurühmad Karap, Alleaa, Vin-
gerpussid. Tantsuks Airi Allvee ja Trio Tones. Lauad 
ettetellimisel Koeru Kultuurimajas. Tasuta. 
20. veebruaril  kell 18.00 Koeru kultuurimajas
Koeru valla 20. aastapäeva KONTSERT. Esinevad 
Koeru valla lasteaia, keskkooli, muusikakooli ja kul-
tuurimaja kollektiivid.
24. veebruaril  kell 13.00 Eesti Vabariigi 94.  
aastapäeva PALVUS Koeru kirikus. Lauluga teenib 
kaasa lauluansambel Madli.Järgneb pärgade panek 
Koeru Vabadussõjas langenute ausamba jalamile.
25. veebruaril Vao külas ja 26. veebruaril   
Paistevälja külas LUMERAJA SÕIT  SÕIDUAUTODE-
LE. Tulemusi arvestatakse kahe etapi tulemusena. 
Juhendiga saab tutvuda Vao küla kodulehel  ja 
Koeru valla kodulehel.
28. veebruaril  kell 13.00  Salutaguse Seltsimajas 

MTÜ-de koolitus  „Inimeste tunnustamine ja kiitmine“.
Lektoriks on tuntud ja tunnustatud sotsioloog  Ivi 
Proos. Koolitusel tutvustatakse euroopalikku aru-
saama hoolivast ja kokkuhoidvast ühiskonnast, 
arutletakse teemadel: miks eesti inimene ei oska 
teisi tunnustada ega ka ennast väärtuslikuks mõel-
da; mis on „kiitmise kunst“ ning kuidas kiitmise 
oskust omandada. Tähelepanu vääriv on asjaolu, et 
tegemist on temaatikaga, mida Järvamaa koolitustel 
varem käsitletud ei ole.
Oodatud MTÜde esindajad, külavanemad, volikogu-
de liikmed, noored, koolide huvijuhid jne.
Vajalik on eelregistreerimine hiljemalt  23.02  
e-mailile merike.luuk@gmail.com või tel 511 1934.
Koolituse omaosalus on 3.20 €, mis tuleb tasuda 
sularahas kohapeal.
2. märtsil   kell 13.00  Koeru kultuurimajas Koeru 
Pensionäride Seltsingu Kanarbik KEVADPIDU. Külas 
Rakke ja Tamsalu isetegevuslased.

Veebruar 2012 Koeru kultuurielus

Kõikide ürituste kohta saate infot Koeru kultuurimajast tel 385 4364
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Sport

Türil toimus 17. detsembril J. Rootsi ja  
E. Vanaisaku auhinnavõistlused vaba-
maadluses. Sama võistluse raames viidi läbi 
ka juunioridele ja täiskasvanutele mõeldud 
seeriavõistluse II etapp. Koeru maadlejaid 
oli seekord võistlustules üheksa. Parima 
tulemuse eest hoolitses Toomas Tammik, 
kes saavutas kehakaalus kuni 84 kilogram-
mi esikoha. Kokku osales võistlustel 106 
sportlast.

Tulemused:
-26 kg: Oliver Koitmäe             4. koht
-35 kg: Marek Koroljov            3. koht
-53 kg: Kristen Lõoke               2. koht,  
             Marec Herman             5. koht
-66 kg: Hans-Christian Ilves   6. koht
-74 kg: Carl Paakspuu              7. koht, 
             Janar Kulp                      8. koht

-84 kg: Toomas Tammik        1. koht, 
            Silvester Sarapov         5. koht

Põlva Spordikooli XXVIII auhinnavõistlus
Põlvas toimusid 17. jaanuaril Spordikooli 
XXVIII auhinnavõistlused vabamaadluses. 
Koerukaid osales seekordsel võistluses viis.

Tulemused:
-23 kg: Oliver Koitmäe          2. koht
-32 kg: Janno Uusmaa           1. koht
-50 kg: Kristen Lõoke            1. koht
-66 kg: Hans-Christian Ilves 4. koht
-74 kg: Carl Paakspuu            6. koht

                                                 Jaak Tammik         

Põlvas toimusid 17. jaanuaril spordikooli 
XXVIII auhinnavõistlused vabamaadluses. 
Koerukaid osales seekordsel võistluses viis.

Tulemused:
-23 kg: Oliver Koitmäe       2. koht
-32 kg: Janno Uusmaa        1. koht

-50 kg: Kristen Lõoke         1. koht
-66 kg: Hans-Christian Ilves     4. koht
-74 kg: Carl Paakspuu                6. koht

                       Jaak Tammik       

* Kaspar Kruusalu ja Silver Kruusalu 
võitsid Eesti juunioride võistkondlikel 
meistrivõistlustel lauatennises Viljandi 
Sakala klubi koosseisus hõbemedalid.

* Koeru KK võistkond alustas vaba-
riiklikku TV 10-olümpiastarti sarja edu-
kalt. Väikeste koolide grupis ollakse peale 
Võrus toimunud 1.etappi koguni liidrid. 
Üksikaladel oli parim Johanna Ilves, kes 
võitis vanemate tüdrukute grupis 60 m 
jooksus 2. koha. Esimest korda jõudis fi-
naali Lishanna Ilves. Nooremate tüdruku-
te 60m jooksus saavutas ta 5. koha. Väga 
hea jooksu tegi ka Janar Kulp, kes jõudis 
B-finaali ja kokkuvõttes saavutas vane-
mate poiste 60m jooksus 10. koha. Ligi 
70 võistleja hulgas on märkimist väärt ka 
Cren Jürgeni 15. koht nooremate poiste 
kuulitõukes.

* Järvamaa TV 10-olümpiastarti 1. eta-
pil võitsid Johanna Ilves vanemas grupis ja 
Lisahanna Ilves nooremas grupis  nii 30 m 
jooksu kui ka kaugushüppe. Aliis Jürgen 
oli mõlemal alal teine ja Maarja Mihkels 

kaugushüppes kolmas. Mehis Neem saa-
vutas vanemate poiste seas 2. koha 30 m 
jooksus ja 3. koha kaugushüppes.

* Järvamaa A-vanuseklassi talvistel 
meistrivõistlustel kergejõustikus võitis 
Steven Harinov 2.koha kõrgushüppes 
(1.70). Silvester Sarapov oli kuulitõu-
kes teine (11.73) ja Gert Kruusa kolmas 
(11.47). Gerdile lisaks ka teine koht 50 
m jooksus (6,8). Merilyn Ivask saavutas 
3. kohad 50 m jooksus (7,7), kuulitõukes 
(8.19) ja paigalt kolmikhüppes (5.75).

* Järvamaa mõlemad koroona üksik-
mängu meistritiitlid toodi sel aastal Koe-
ru. Naistest võidutses Merilyn Ivask ja 
meestest Tõnu Maiste.

* Järvamaa koolide 8.–9.kl. karikavõist-
lustel korvpallis saavutasid Tarmo Aava 
juhendatavad Koeru KK poisid 2. koha. 
Võistkonnas mängisid Dan Aava, Ramo 
Reinberg, Teve Tammekand, Karl-Gustav 
Alba, Jaagup Jõe ja Egert Pard.

Toomas Aan

J. Rootsi ja E. Vanaisaku auhinnavõistlused 
vabamaadluses 2011

Põlva Spordikooli XXVIII auhinnavõistlus

Meeldetuletus kassi- ja 
koeraomanikele

Väike meeldetuletus kehtivast kassi- ja  
koerapidamise määrusest.

III  KOERA VÕI KASSI PIDAMISE NÕUDED
6. Koera ja kassi võib pidada omanikule kuu-
luvas või tema valduses olevas ehitises või 
territooriumil nii, et oleks välistatud koera või 
kassi väljapääsemine. Koera või kassi pidami-
seks mõeldud ala peab vastama õigusaktides  
sätestatud veterinaarnõuetele ja loomapida- 
mise tingimustele.
9. Koera või kassi omanikul on keelatud:
9.1 võtta neid kaasa üldkasutatavatesse ruu-
midesse (kauplus, lasteaed, koolimaja, valla- 
maja, haigla vms) või territooriumile (supel-
kohad, spordi- või mänguväljakud vms), v.a  
pimeda inimese juhtkoer või teenistusüles-
annet täitev erikoolituse saanud teenistuskoer;
9.2 lasta koeral või kassil reostada üldkasutata-
vaid ruume, transpordivahendeid,teid, haljasa-
lasid, laste liivakaste või muud avalikku kohta. 
Kui koer või kass on reostanud eelnimetatuid 
kohti, on looma omanik kohustatud koheselt 
reostuse koristama.
III VASTUTUS
12. Eeskirja rikkumisel vastutab rikkuja koha-
liku omavalitsuse korralduse seaduse § 663 
sätestatud korras.
13. Eeskirja rikkumise korral kohaldatakse 
karistusseadustiku üldosa ja väärteomenetluse  
seadustiku sätteid.                              
                                                            Väino Tippi

vallavanem

Koeru valla elanike arv 2. jaanuari 
2012. a seisuga

Küla 		  M	  N
Abaja		  22	 23
Aruküla 		  33	 30
Ervita 		  124	 141
Jõeküla 		  1	
Kalitsa		  32	 27
Kapu		  24	 17
Koeru alevik	 527	 535
Koidu-Ellavere	 14	 10
Kuusna		  21	 26
Laaneotsa	 6	 5
Liusvere		  6	 4
Merja 		  4	 1
Norra		  3	
Preedi		  10	 6
Puhmu		  21	 13
Rõhu		  16	 15
Salutaguse	 10	 12
Santovi		  20	 18
Tammiku		  11	 7
Tudre		  6	 12
Udeva		  23	 18
Vahuküla		  63	 53
Valila		  2
Vao		  122	 128
Väinjärve		 29	 24
Visusti		  23	 14
Vuti		  3	 2
Kokku		  1174	 1143
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Küttepuud Simunast!
Mõõdud 30, 40 ja 50 cm.

Okas-, sega- ja lehtpuu,  märg või kuiv.
Hinnad alates 29 €/rm

tel 515 7741

Taur Külalistemajad OÜ otsib 
töötajaid varsti avatavasse 
külalistemajja Vao külas. 
CV ja sooviavaldus saata 
20. veebruariks   
epp@maamees.ee.  
Täpsem info tel 5261630. 
Epp Säga.

Kuulutused

Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Täname südamest Ülle 
Kluusti, kes oli meile suureks 
abiks ja toeks kalli 

Silvi Laasi 
ärasaatmisel. 

Lesk, vanemad ja õed peredega.

Meie hulgast  
on lahkunud 

ASTA VANATALO
11.10.1926 - 14.01.2012.

LEHTE-ERIISE KOKKA
22.05.1928 - 04.01.2012

SANDRA PUUSEPP     
22.12.2011.

ÕNNITLEME UUE 
PERELIIKME SÜNNI 

PUHUL

93  Leida Liiva                    24.02.1919    Vao
90 Selma Rundu              11.02.1922    Koeru
90 Helmi Ummik               27.02.1922   Koeru
89 Linda Annast               26.02.1923    Tammiku
87 Asta-Helene 
Molotovskaja                     05.02.1925   Puhmu
85 Hilja Voolaid                03.02.1927   Rõhu
85 Vambola Liin                12.02.1927    Koeru
85 Elsi Jõgiste                 17.02.1927    Koeru
84 Ellen-Elfride Raag    08.02.1928   Tudre
84 Vilma Piir                       19.02.1928    Vuti
82 Ellen Meos                    08.02.1930    Koidu-Ellavere
81 Laine Lindermann    22.02.1931     Koeru
80 Ella Allik                        11.02.1932     Merja
75 Heino Võsur                19.02.1937      Koeru
60 Valentina Hiis             06.02.1952     Vao
60 Raivo Muda                 07.02.1952      Ervita
60 Urve Krullo                  21.02.1952      Laaneotsa
60 Maie Kallasmaa        27.02.1952      Koeru

Õnnitleme 
veebruari sünnipäevalapsi

               

Teehooldus tänavu talvel
Koeru vallas on tänavused teehooldelepingud 

tehtud järgmiste firmadega:
1. Ulila Turbatootmise OÜ  lükkab Ervita, Vahuküla, 
Puhmu, Kuusna ja Salutaguse piirkonna teid.
2. OÜ Nelkeira hooldada on Koeru alevi teed.
3. Vao Põldur OÜ lükkab Vao, Kalitsa ja Abaja 
piirkonna teid.

 Ülle Jääger, abivallavanem
Info telefonil 523 3365.

Talveks silmarõõmu!
Silmade kontroll ja prillide müük

15. veebruaril kella 10.00-st 
Koeru Vallamajas

Nägemisteravuse kontroll maksab 6.40. 
Prillitellijatele kontroll tasuta!

Info ja etteregistreerimine telefonil 38 46 306


